ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

П РИ К А З

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций

на право получения из областного бюджета субсидии на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта

«Областной конкурс команд КВН»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»
и в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета
субсидии в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта «Областной конкурс команд КВН» по направлению
«Проведение социальных, культурных реабилитационных мероприятий для
инвалидов в целях развития и реализации их творческого потенциала»
(далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Областной конкурс команд КВН» по направлению «Проведение
социальных, культурных реабилитационных мероприятий для инвалидов в целях
развития и реализации их творческого потенциала» (прилагается).

3. Отделу по делам инвалидов предоставить информацию о конкурсе в отдел
информационных технологий и защиты информации в течение пяти рабочих дней
со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики
Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела по делам инвалидов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Д.Р. Медведскую.

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от <Q2» (ZjLb 2018 года № Q.,zJc)
«Об организации проведения конкурса социально
ориентированных некоммерческих организаций на право
получения из областного бюджета субсидии
на финансирование расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта
«Областной конкурс команд КВН»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Областной конкурс команд КВН» по направлению

«Проведение социальных, культурных реабилитационных мероприятий для инвалидов
в целях развития и реализации их творческого потенциала»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия
проекта

Значение целевых
показателей

Размер
субсидии

(руб.)

Сроки
реализации

проекта

Требования
к реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7
Создание
благоприятных
условий
для развития
и реализации
творческого
потенциала
инвалидов

популяризация
и развитие движения
КВН среди
инвалидов

разработка
Положения
об областном
конкурсе команд
КВН среди
инвалидов

Положение об
областном конкурсе
команд КВН среди
инвалидов

350 000 ДО

01.12.2018
1) обеспечение
исполнения проекта
кадрами необходимой
квалификации;
2) решение проблем,
актуальных для целевой
аудитории проекта;
3) предусмотренные
проектом мероприятия
должны обеспечивать
достижение ожидаемых
результатов

организация
и проведение
областного
конкурса команд
КВН среди
инвалидов

не менее 8 команд
не менее чем из
8 муниципальных
образований

3

1 2 3 4 5 6 7
привлечение
к участию
инвалидов
с разными
ограничениями
жизнедеятельности

не менее 80 инвалидов
в составе команд,
охват мероприятием
не менее
200 инвалидов

в установленный период
реализации;
4) обеспечение
транспортной доставки
участников проекта
после проведения
мероприятий;
5) место проведения: дом
культуры, актовый зал и
т.п., отвечающие
требованиям техники
безопасности
и доступности
для маломобильных
групп населения,
вместимостью не менее
300 человек;
6) расходы
на реализацию проекта
должны быть
экономически
обоснованными;
7) мероприятия,
предусмотренные
проектом, должны
соответствовать его
целям и задачам;
8) информационные
материалы,
полиграфическая
продукция,
видеоматериалы должны
содержать информацию

содействие
социокультурной
реабилитации
инвалидов

организация
подготовки
команды-
победителя
в областном
конкурсе команд
КВН для участия
в межрегиональном
конкурсе

1 команда-победитель
КВН

освещение
мероприятий
проекта в средствах
массовой
информации или на
интернет-ресурсах

не менее
3-х публикаций
(статей, интервью,
репортажей)

о подготовке их при

4

1 2 3 4 5 6 7
поддержке Министерства
социальной политики
Свердловской области;
9) при организации
и проведении
мероприятий проекта,
оказании услуг создавать
условия для обеспечения
доступа инвалидов
из числа зрителей
к мероприятиям с учетом
особых потребностей
инвалидов,
с использованием
элементов физической
доступности
и доступных
информационных
устройств, средств
и систем
для предоставления
информации;
10) организацию и
проведение мероприятий
в местах массового
пребывания людей
осуществлять с учетом
комплекса мер по
обеспечению
антитеррористической
защищенности;
11) оформление фото-
или видеоотчета
о реализации проекта

5

1 2 3 4 5 6 7
на 1 CD-диске или флеш-
накопителе